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Akcje / działania profilaktyczne dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym
realizowane przy współudziale KMP w Nowym Sączu

ROADPOL Safety Days 

(dawniej  EDWARD -  "European  Day  Without  A  Road  Death",  tł.  Dzień  bez  śmiertelnego
wypadku drogowego)
W ramach tych działań policjanci nadzorują ruch na drogach Sądecczyzny. Funkcjonariusze nie
tylko ujawniają wykroczenia, ale również nagradzają tych kierujących, którzy poruszali  się
zgodnie z przepisami. Kierujący, którzy popełnili wykroczenie oprócz przewidzianych prawem
środków  represji  otrzymują  zawieszki  do  pojazdów,  które  mają  im  przypominać
o  przestrzeganiu  przepisów  ruchu  drogowego.
 

Bezpieczny pieszy/ rowerzysta/ motocyklista

Prowadzone  działania  są  ukierunkowane  na  bezpieczeństwo  pieszych,  rowerzystów  i
motocyklistów. Mają na celu poprawę stanu bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego
oraz zwiększenie świadomości, z jakimi zagrożeniami mogą spotkać się na drodze.
 

Jednośladem bezpiecznie do celu

To  ogólnopolska  akcja  profilaktyczna  ukierunkowana  na  promowanie  bezpieczeństwa
rowerzystów, zarówno w zakresie profilaktycznym, jak i kontrolnym. W ramach odbywających
się festynów policjanci  edukują rowerzystów oraz innych uczestników ruchu drogowego o
prawach  i  obowiązkach  rowerzystów w korelacji  rowerzysta  –  pieszy,  jak  i  rowerzysta  –
kierujący innym pojazdem.
 

„Twoje światła-Nasze Bezpieczeństwo”



Ogólnopolska  kampania  ukierunkowana  na  zwrócenie  szczególnej  uwagi  podczas  kontroli
drogowych na oświetlenie  pojazdów przemieszczających się  po drogach.  Podczas trwania
działań odbywają się ogólnopolskie „dni otwarte” na stacjach diagnostycznych posiadających
patronat  Instytutu  Transportu  Samochodowego  i  Polskiej  Izby  Stacji  Kontroli  Pojazdów
stacjach,  które zgłosiły  chęć włączenia  się  w akcję,  kierowcy mogą bezpłatnie  sprawdzić
oświetlenie w swoich samochodach.
 

„Bezpieczny przejazd kolejowy” 

WAramach kampanii edukacyjnej prowadzone są wspólne działania z funkcjonariuszami Straży
Ochrony Kolei pod hasłem „Szlaban na ryzyko!”. „Zatrzymaj się i żyj!”, „Bezpieczny piątek”.
Koncentrują się przede wszystkim na zwracaniu uwagi na tragiczne skutki zdarzeń na terenach
kolejowych.
 

„Odblaski dla seniorów”

Akcja  prowadzona  jest  w  godzinach  wieczornych  i  jest  połączona  z  pogadanką  dotyczą
bezpieczeństwa  na  drogach  oraz  zasadnością  korzystania  z  elementów  odblaskowych.
Policjanci wspólnie z przedstawicielami Małopolskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Nowym
Sączu wręczają pieszym i seniorom elementy odblaskowe.
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